
facebook.com/skautinfo krizovatka.skaut.cz¬
buď vždy v obraze

Eurosea 18.-22. 9. 2024 
¶¶¶

Ve Znojmě proběhne mezinárodní seminář vodních skautů 
Eurosea. Cílem semináře je sdílení dobré praxe ve vodním 

skautingu a navazování spolupráce. 
vodni.skauting.cz

KORBO 25.-29. 9. 2024
¶¶¶

KORBO je roverská akce založená na svobodě a zodpovědnos-
ti. Nabízí roverům připravené místo, spoustu dalších roverů 

a prostor se realizovat. Letos pro 18+. 
korbo.skauting.cz

Mosty přes Jarugu 27.-29. 9. 2024
¶¶¶

Terénní hra pro skautské oddíly, která duchovně navazuje na 
tradiční akci “Válka o Cintru” na motivy Ságy o Zaklínači.

mostypresjarugu.cz

Napříč Prahou – přes tři jezy 28. 9. 2024
¶¶¶

Závod Napříč Prahou – přes tři jezy je tradičním pražským 
vodáckým závodem a zároveň příležitostí k překonání 

pražských jezů, které se pro veřejnost otevírají jednou ročně.
3jezy.skauting.cz

Ústřice 12. 10. 2024
¶¶¶

Setkání dobrovolníků kolem skautského ústředí.
krizovatka.skaut.cz

JOTA/JOTI 18.-20. 10. 2024
¶¶¶

Celosvětové skautské setkání online a po rádiových vlnách. 
jotajoti.info

Elixír 2024  1.-3. 11. 2024
¶¶¶

Víkend plný skautské inspirace a sdílení zkušeností se skauty z celé 
republiky. Programy i lektory si namícháš podle své chuti – jen 
takový Elixír ti dodá tu pravou sílu a motivaci do další činnosti.

elixir.skaut.cz

Příborská klapka 2. 11. 2024
¶¶¶

Festival skautských amatérských �lmů
klapka.skauting.cz

Podzimní sraz vodních skautů 8.-10. 11. 2024
¶¶¶

Sraz vodních skautů (Ústřední sraz kapitánů) je víkend nabitý 
vzdělávacími a zážitkovými (nejen) vodáckými programy a také 
příležitost pro setkání a výměnu zkušeností napříč republikou.

srazyvs.skauting.cz

skautský muzikál 22.– 24. 11. 2024
¶¶¶

Akce pro příznivce divadelní tvorby, hudby, zpěvu a tance. 
Účastníci mají za úkol nacvičit divadlo s muzikálovými prvky a 
předvést jej ostatním. Letošní ročník v Chlumci nad Cidlinou.

skautskymuzikal.cz

Kmenová porada 22.-24. 11. 2024
¶¶¶

Celostátní setkání členů Kmene dospělých.
 kmendospelych.skaut.cz

Ústřední lesní škola 22.-23. 11. 2024
¶¶¶

Celostátní setkání skautských vzdělavatelů a všech, kdo se 
o skautské vzdělávání zajímají.

uls.skauting.cz

Mikulášský víkend 6.-8. 12. 2024
¶¶¶

Každoroční roverské setkání v Praze podněcující zájem o svět 
a umožňující setkání přátel z celé republiky.

miquik.cz

betlémské světlo 15.-21. 12. 2024
¶¶¶

Skautky a skauti rozvezou po Česku plamínek z Betléma.
betlemskesvetlo.cz

Den zamyšlení 22. 2. 2025
¶¶¶

Každoroční celosvětová oslava dne narození zakladatelů 
chlapeckého a dívčího skautingu. Balíček aktivit.

krizovatka.skaut.cz

Společný seminář k OČK 22.-23. 2. 2025
¶¶¶

Seminář pro zájemce o získání Odborné činovnické kvali�kace.
ock.skaut.cz

Setkání k Nemovitostem  7.-9. 2. 2025
¶¶¶

Setkání stavitelů, správců, hospodářů a dalších činovníků se 
zájmem o péči o skautské základny, klubovny, tábořiště, stavby, 

opravy rekonstrukce.
skaut.cz/ setkanistavitelu

Roverská porada 7.-9. 3. 2025
¶¶¶

Roverské víkendové celostátní setkání, 15+, víkend plný
 seminářů, přednášek ale také debat o tom, co rovering nyní 

nabízí a jaký rovering bychom chtěli.

 krizovatka.skaut.cz

Základní kola Svojsíkova závodu 
7. 3. - 11. 5. 2025

¶¶¶
Závod podporuje činnost skautských družin. Nejde jen o 
ověření praktických dovedností a znalostí, ale zejména o 

příležitost podpořit týmového ducha a spolupráci družiny.

zavody.skaut.cz

Tváří v tvář klimatické změně 7.-9. 3. 2025
¶¶¶

Prostor pro společné přemýšlení, jak může skauting přispívat 
k přípravě holek a kluků na život v časech formovaných klima-

tickou změnou. Ukázky programů, metodická doporučení.
krizovatka.skaut.cz

Sejdeme se na Pěšince 14.-16. 3. 2025
¶¶¶

Sejdeme se na pěšince je metodický seminář pro všechny, kteří 
pracují či chtějí pracovat s benjamínky. Sdílení zkušeností a 

nápadů, nová inspirace na program a mnoho zážitků.
krizovatka.skaut.cz

Umělecká šestka 21.-23. 3. 2025
¶¶¶

Umělecká šestka je celostátní akce zaměřená na rozvoj vlčat, 
světlušek a žabiček v oblasti zpěvu, hudby, výtvarna, divadla, 

fotogra�e a rukodělek v rámci běžné činnosti šestek.
krizovatka.skaut.cz

HelpDesk 4.-6. 4. 2025
¶¶¶

Celostátní vzdělávací akce pro celé střediskové rady, zaměřené 
na vzájemnou týmovou spolupráci, personalistiku a další 

činnosti střediska.
helpdesk.skaut.cz

Celostátní kolo Závodů vlčat a světlušek 
(11.-13. 4. 2025)

¶¶¶
Vyústění půlročního závodu pro vlčata a světlušky, při kterém si 

zkouší schopnost poradit si vsituacích potřebných pro život. 
zavody.skaut.cz

kalendář 
celostátních 

a 
mezinárodních 

skautských akcí 
na rok 2024/2025

¬ zpravodajstvi.skaut.cz

Ivančena 26. 4. 2025
¶¶¶

Výstup ke skautské mohyle v Beskydech k uctění památky 
skautů zavražděných nacisty na konci 2. světové války. Ivančena 
se stala symbolem odboje a odporu proti totalitním režimům.

ivancena.cz

Skare 1.-4. 5. 2025
¶¶¶

Skautská regata je každoroční jachtařský závod vodních 
skautů, pořádaný od roku 1994. Pro účast oddílů z celé země je 

považován za skautské mistrovství ČR v jachtingu.

skare.skauting.cz

Jarní sraz vodních skautů 16.-18. 5. 2025
¶¶¶

Sraz vodních skautů (Ústřední sraz kapitánů) je víkend nabitý 
vzdělávacími a zážitkovými (nejen) vodáckými programy a také 
příležitost pro setkání a výměnu zkušeností napříč republikou.

srazyvs.skauting.cz

Navigamus  5.-8. 6. 2025
¶¶¶

11. celostátní setkání vodních skautů, které se koná od roku 
1994 každé tři roky. Název akce pochází z latiny a v překladu 

znamená „my plujeme“. Akci pořádá Hlavní kapitanát vodních 
skautů.

navigamus.cz

Krajská kola Svojsíkova závodu 
30. 5. 2025 – 15. 6. 2025

¶¶¶
Závod podporuje činnost skautských družin. Nejde jen o 
ověření praktických dovedností a znalostí, ale zejména o 

příležitost podpořit týmového ducha a spolupráci družiny.
zavody.skaut.cz

Intercamp 2025 6.–9. 6. 2025
¶¶¶

Evropské setkání skautů a skautek ze 7 zemí – Česka, Polska, 
Německa, Nizozemí, Belgie, Francie, a evropských oddílů USA.

intercamp.info

Moot 25. 7. – 6. 8. 2025
¶¶¶

Jamboree pro dospělé mezi 18 a 25 lety. Zážitek, ke kterému 
patří hlavně vytvoření party se skauty a skautkami z celého 

světa. Zážitek skautské dospělosti.
moot2025.cz

Setkání výchovných zpravodajů 3.-5. 10. 2025
¶¶¶

Celostátní setkání výchovných zpravodajů a všech, kteří se otázka-
mi výchovy v jednotkách zabývají.

sevyz.skaut.cz


